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Projekti ne fjale parashikon rikonstruksionin e rruges “Vaso Pasha“ me nje gjatesi afersisht prej 

363.5 m linear. Rikonstruksioni i kesaj rruge ka si qellim kryesor heqjen e paketes ekzistuese dhe 

rivendosjen e paketes se re te shtresave rrugore. 

 

 

 

 

 



Faqe - 3 - D&C Partners sh.p.k 

RAPORT TEKNIK 

 

 

 

 

 

 

 

Rikonstruksioni i rruges “Vaso Pasha” nis nga pika I me koordinata X=400878.832; Y=4575205.107 

dhe mbaron me piken J me koordinata X=400947.942 dhe Y=4574848.217. Koordinatat jane dhene 

ne sistemin koordinativ UTM 34N. 
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Rruga propozohet te kete dy korsi drejtimi dhe trotuar ne te dyja anet e korsive. 

 

 

Profil tip 1 
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Ne rastin treguar me lart kemi rrugen me dy korsi levizje secila 3.7 m dhe trotuar nga te dyja anet e 

saj me gjeresi secila prej 1.6 m.Gjeresite e trotuarit jane variable duke ndryshuar ne varesi te mos 

prekjes se objekteve ekzistuese.  

 

Persa i perket paketes se shtresave te rruges eshte bere propozimi si me poshte: 

Asfalt me ngjyre gri dhe gur te bardhe te rashinuar 4 cm, 

binder 6 cm, 

stabilizant 10 cm. 

Pjesa e trotuarit propozohet te kete te njejtat shtresa ,si me shtresat e rruges paraqitur me poshte:   

Asfalt me ngjyre gri dhe gur te bardhe te rashinuar 4 cm, 

binder 6 cm, 

stabilizant 10 cm. 

 

Profil tip 2 

Profili me lart tregon pjesen e shtresave te propozuara per pjesen e kryqezimit. 

Persa i perket paketes se shtresave te rruges eshte bere propozimi si me poshte: 

Beton i lare me ngjyre te erret dhe gur te bardhe dhe te zi 6 cm, 

beton C20/25 15 cm+zgare metalike 10x10 cm ∅10, 

stabilizant 10 cm, 

mbushje me cakell 15 cm. 
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Pjesa e trotuarit propozohet te kete shtresat e rruges paraqitur me poshte:   

Beton i rashinuar me gur natyral 6 cm, 

beton C20/25 15 cm+zgare metalike 10x10 cm ∅10, 

stabilizant 10 cm. 

 

Bordurat e betonit do te jene me gur natyral me permasa 140x40x16 cm.Poshte tyre do te vendoset 

nje shtreese llac ciment te varfer 4 cm,si dhe bazament betoni C16/20. 

Persa u perket kunetave do te jene prej guri me permasa 70x30x8 cm.Njesoj si per bordurat dhe 

poshte kunetave do te vendoset nje shtrese llaci prej 4 cm ,si dhe bazament betoni C16/20. 
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Objekti: “NDËRHYRJE REHABILITUESE NË BLLOKUN QË KUFIZOHET NGA RRUGËT "IBRAHIM 

RUGOVA" - "NIKOLLA TUPE" - "SAMI FRASHËRI" -  

"BRIGADA VIII" (NË KUADËR TË "WALK 21")”.RRUGA ‘’VASO PASHA”. 
 

TABELA E VOLUMEVE GERMIM-MBUSHJE. 
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Tabela e volumeve germim-mbushje 

Progresivi Siperfaqe mbushje  Siperfaqe germim Distanca Vm Vg 
 

0 0 0 0      

20 6.7 6.3 20 67 63  

40 6.7 6.3 20 134 126  

60 6.8 4.4 20 135 107  

80 6.7 6.4 20 135 108  

100 4.3 3.9 20 110 103  

120 6.6 7.9 20 109 118  

140 6.5 7.6 20 131 155  

160 6.5 7.5 20 130 151  

180 6.6 6.4 20 131 139  

200 5.3 4.7 20 119 111  

220 6.6 5 20 119 97  

240 6.6 5.2 20 132 102  

260 6.6 4.8 20 132 100  

280 6.6 5.3 20 132 101  

300 7.4 7.7 20 140 130  

320 7.6 7.7 20 150 154  

340 7.6 7.2 20 152 149  

360 7.6 7 20 152 142  

363.5 7.6 6.8 3.5 26.6 24.15  

Shuma 126.9 118.1 363.5 2336.6 2180.15  
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